
UCHWAŁA NR X/75/19
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 29 lipca 2019 r.

w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia 
Gminie Jeleśnia realizacji zadania publicznego Gminy Koszarawa w zakresie pomocy społecznej, 

polegającego na prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy (typ B) w Pewli 
Wielkiej dla mieszkańców Gminy Koszarawa oraz kierowaniu do niego osób wymagających opieki 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U.2019r., poz. 506), art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1508) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586 ze zm.)

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Jeleśnia 
realizacji zadania publicznego Gminy Koszarawa w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu 
i zapewnieniu miejsc w ramach Środowiskowego Domu Samopomocy (typ B) w Pewli Wielkiej dla mieszkańców 
Gminy Koszarawa oraz kierowaniu do niego osób wymagających opieki. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określa porozumienie w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Koszarawa do zawarcia porozumienia, o którym mowa w §1 niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Id: SXPZJ-TFFUY-QTLYJ-WRNQG-AGEGS. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 
Nr X/75/19 

Rady Gminy Koszarawa 
z dnia 29 lipca 2019 roku 

 

Porozumienie międzygminne 
z dnia ……………….  

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia i kierowania do Środowiskowego Domu Samopomocy (typ B) 

w Pewli Wielkiej 
uczestników z terenu Gminy Koszarawa 

 
Na podstawie art.74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj.: Dz. U. z 2017 r., poz.1875), art.17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (tj.: Dz. U. 2017 r. 1769 ze zm.) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586 ze zm.) — zostaje zawarte 

porozumienie międzygminne, zwane dalej „Porozumieniem" pomiędzy: 

1. Gminą Jeleśnia , ul. Plebańska 1, 34-340 Jeleśnia, reprezentowaną przez: Wójta 

Gminy Jeleśnia - Panią Anną Wasilewska, przy kontrasygnacie z-ca Skarbnika Gminy 

Pani Barbara Ferenc, 

a 

2. Gminą Koszarawa, Koszarawa 17, 34-332 Koszarawa, reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Koszarawa - Pana Czesława Majdak, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 

- Pani Janina Tlałka 

W sprawie współdziałania w realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy 

społecznej dotyczącej kierowana do Środowiskowego Domu Samopomocy w Pewli 

Wielkiej osób z terenu Gminy Koszarawa. 

 

§ 1. 

Strony postanawiają o wspólnej realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Pewli Wielkiej (typ B) dalej ŚDS poprzez 

objecie potrzebujących pomocy mieszkańców Gminy Koszarawa usługami świadczącymi 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Pewli Wielkiej 

 

§2. 

W ramach wspólnego wykonywania zadania wskazanego w § 1: 

1) Gmina Jeleśnia oświadcza, iż w ramach dotacji otrzymanej z budżetu państwa 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Pewli Wielkiej zobowiązuje się, w miarę 

posiadanych wolnych miejsc, zapewnić mieszkańcom Gminy Koszarawa osobom z 

zaburzeniami psychicznymi, możliwość korzystania z usług świadczonych przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy (typ B) 

2) Gmina Koszarawa zobowiązuje się do kierowania osób do Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Pewli Wielkiej, spełniających kryteria określone w ustawie o 

pomocy społecznej 

 

§ 3. 

1) Wniosek o skierowanie do ŚDS wraz z wymaganą dokumentacją ( między innymi: 

zaświadczenie od lekarza psychiatry/neurologa, zaświadczenie od lekarza rodzinnego, 

Id: SXPZJ-TFFUY-QTLYJ-WRNQG-AGEGS. Podpisany Strona 1



orzeczenie o stopniu niepełnosprawności) osoba zainteresowana będąca mieszkańcem 

Gminy Koszarawa lub jej opiekun prawny składa do Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Koszarawie. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszarawie przeprowadza rodzinny wywiad 

środowiskowy i kompletuje dokumenty niezbędne do wydania decyzji administracyjnej i 

przekazuje je do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleśni — w celu wydania 

decyzji o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy w Pewli Wielkiej oraz 

decyzję o ustaleniu odpłatności. 

 

§ 4. 

Zasady korzystania ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Pewli Wielkiej określa 

szczegółowo Statut oraz Regulamin Organizacyjny Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Pewli Wielkiej. 

 

§ 5. 

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością zachowania 

miesięcznego okresu wypowiedzenia przez każdą ze stron, skutecznego na ostatni dzień 

miesiąca kalendarzowego. 

 

§ 6. 

Wszelkie zmiany porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

 

§ 7. 

 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu mają zastosowanie przepisy 

kodeksu cywilnego. 

 

§ 8. 

1. Strony zobowiązują się, że w przypadkach sporów mogących powstać w związku 

z realizacją porozumienia będą dążyć do polubownego rozstrzygnięcia sporów. 

2. W przypadku nie dojścia stron do porozumienia w trybie określonym w ust.1, 

Sądem właściwym do rozpoznania sprawy będzie Sąd właściwy dla Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Pewli Wielkiej. 

 

§ 9. 

Porozumienie sporządzono w czterech egzemplarzach po dwóch z każdej ze stron. 

 

 

 

 

Za Gminę Jeleśnia:       Za Gminę Koszarawa: 

 

Id: SXPZJ-TFFUY-QTLYJ-WRNQG-AGEGS. Podpisany Strona 2




